



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«САХАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «СахГУ»)

П Р И К А З

«11» января 2024г.

г. Южно-Сахалинск

№ 7-пр

О размещении результатов
специальной оценки условий труда (СОУТ)

В соответствии с требованиями ст. 214 Трудового Кодекса РФ, Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и на основании утвержденного от 29 декабря 2023г. Отчета о проведении специальной оценки условий труда в Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Сахалинский государственный университет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику отдела кадров Мамедовой О.С. дополнить трудовые договоры работников установленными по результатам СОУТ условиями труда на рабочем месте (ст. 57 ТК РФ).
2. Начальнику управления информатизации Семенову А.С. разместить результаты специальной оценки условий труда на сайте СахГУ в Интернете (п. 6 ст. 15 Закона № 426-ФЗ):
 - титульный лист Отчета о проведении специальной оценки условий труда (приложение №1);
 - сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда (приложение №2);
 - перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда (приложение №3).
3. Начальнику отдела документационного обеспечения Морозову Р.П. ознакомить с приказом работников согласно списку рассылки.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора Шмерецкого А.А.

Исполняющий обязанности ректора

А.С. Самардак

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

по проведению специальной оценки
условий труда



Шмерецкий Алек-
сандр Андреевич
(Фамилия, инициалы)

Декабрь, 2023 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный № 793237)

**Федеральном государственном
бюджетном образовательном
учреждении высшего образования
"Сахалинский государственный
университет"**

(полное наименование работодателя)

693008, Россия, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 290

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6500005706

(ИНН работодателя)

650101001

(КПП работодателя)

1026500534720

(ОГРН работодателя)

85.22

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Александр
(подпись)

(подпись)

Мамедова Ольга Сергеевна

(Ф.И.О.)

12.12.2023

(дата)

(ПОДПИСЬ)

(ПОДПИСЬ)

Рубец Александр Сергеевич

(F.I.O.)

12.12.23

{дзта}

Leif

ПОДПИСЬ

Елизарьева Лариса Андреевна

Ларис	
(Ф.И.О.)	

12. 12. 2023

(data)

(подпись)

Кеке

(подпись)

(подпись)

Колотовкина Инна Юрьевна

(F.I.O.)

25.12.2023

(дата)

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Сахалинский государственный университет"

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эквивалентности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моноко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Ректорат																						
558	Первый проректор															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
559	Заместитель проректора															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
560	Помощник ректора по финансовым вопросам																	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
561	Научно-исследовательская лаборатория "Электрохимические источники для возобновляемой энергетики"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562	Заведующий научно-исследовательской лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
563	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
564	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
565	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
566	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
567	Инженер-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
568	Инженер-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
569	Проектный офис	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
570	Помощник руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
571	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
572	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
573	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
574	Департамент образовательных программ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
575	Отдел программ ВО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
576	Главный специалист по практикам и связям с работодателями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
577	Специалист по информационному сопровождению образовательного процесса 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
578	Специалист по сопровождению учебного процесса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
579	Отдел программ СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
580	Специалист по студенческому делопроизводству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
581	Диспетчер образовательного учреждения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
577	Диспетчер образовательного учреждения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент внутреннего контроля и профилактики коррупции																					
578	Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
579	Главный специалист по внутреннему контролю	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
580	Специалист по предупреждению коррупционных нарушений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Институт психологии и педагогики																					
	Кафедра физической культуры и спорта																					
581	Учебный мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Технический нефтегазовый институт																					
	Учебно-исследовательская лаборатория инженерных и геотехнологических изысканий																					
582	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Береговой научно-технологический центр																					
583	Директор центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
584	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
585	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
586	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
587	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
588	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
589	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
590	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
591	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Молокo или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
592	Учебный археологический музей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
593	Хранитель музейных предметов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Южно-Сахалинский педагогический колледж																							
	Комендант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Сахалинский климатический центр																							
594	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
595	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
596	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
597	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
598	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
599	Лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
600	Специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
601	Менеджер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
602	Менеджер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Департамент молодежной политики																							
	Отдел эстетического и физкультурно-оздоровительного воспитания																							
603	Культорганизатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
604	Специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
605	Специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Департамент административно-хозяйственного обеспечения																							
606	Заместитель директора департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да,нет)
		химический	биологический	аэрозоли вредного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
607	Научно-исследовательская лаборатория прикладной экологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Ведущий научный сотрудник																					
	Центр экспертизы и испытаний																					
608	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
609	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
610	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
611	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
612	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Военный учебный центр																					
613	Начальник военного учебного центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
614	Начальник учебной части - заместитель начальника военного учебного центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
615	Начальник отделения учебно-тренировочной аппаратуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
616	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
617	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
618	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
619	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
620	Заведующий кабинетом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
621	Инженер-механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
622	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Информационно-издательский центр																					
444	Печатник плоской печати	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Политехнический колледж																					
188	Мастер производственного обучения (столярно-плотническое производство)	-	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 04.12.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор
(должность) Пимирецкий Александр Андреевич
(Ф.И.О.)

27.12.2023
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров
(должность) Мамедова Ольга Сергеевна
(Ф.И.О.)

12.12.2023
(дата)

И.о. начальника юридического отдела,
главный специалист
(должность)

Рубец Александр Сергеевич
(Ф.И.О.)

12.12.23
(дата)

Эксперт по условиям и охране труда
(должность)

Елизарьева Лариса Андреевна
(Ф.И.О.)

12.12.2023
(дата)

Председатель профсоюзного комитета
СаГУ
(должность)

Колотовкина Инна Юрьевна
(Ф.И.О.)

25.12.2023
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3416
(№ в реестре экспертов) Коренков Александр Алексеевич
(Ф.И.О.)

04 ДЕК 2023
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Сахалинский государственный университет"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
<i>Ректорат</i>						
558. Первый проректор		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
559. Заместитель проректора		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
560. Помощник ректора по финансовым вопросам		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Научно-исследовательская лаборатория "Электротехнические источники для возобновляемой энергетики"</i>						
561. Заведующий научно-исследовательской лабораторией		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
562. Старший научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
563. Научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
564. Младший научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
565. Лаборант		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
566. Инженер-исследователь		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
567. Инженер-исследователь		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Проектный офис</i>						
568. Помощник руководителя		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
569. Специалист		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
570. Руководитель проекта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
571. Руководитель проекта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Департамент образовательных программ					
<i>Отдел программ ВО</i>					
572. Главный специалист по практикам и связям с работодателями	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
573. Специалист по информационному сопровождению образовательного процесса 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
574. Специалист по сопровождению учебного процесса	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел программ СПО</i>					
575. Специалист по студенческому делопроизводству	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
576. Диспетчер образовательного учреждения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
577. Диспетчер образовательного учреждения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Департамент внутреннего контроля и профилактики коррупции					
578. Директор департамента	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
579. Главный специалист по внутреннему контролю	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
580. Специалист по предупреждению коррупционных нарушений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Институт психологии и педагогики					
<i>Кафедра физической культуры и спорта</i>					
581. Учебный мастер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Технический нефтегазовый институт					
Учебно-исследовательская лаборатория инженерных и геотехнологических изысканий					
582. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Береговой научно-технологический центр					
583. Директор центра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
584. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
585. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
586. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
587. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
588. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
589. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
590. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
591. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Учебный археологический музей					
592. Хранитель музейных предметов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Южно-Сахалинский педагогический колледж					
593. Комендант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Сахалинский климатический центр					
594. Руководитель проекта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
595. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
596. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
597. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
598. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
599. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
600. Специалист по связям с общественностью	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
601. Менеджер проектов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
602. Менеджер проектов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Департамент молодежной политики</i>					
<i>Отдел эстетического и физкультурно-оздоровительного воспитания</i>					
603. Культурный организатор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
604. Специалист по работе с молодежью	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
605. Специалист по работе с молодежью	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Департамент административно-хозяйственного обеспечения</i>					
606. Заместитель директора департамента	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Научно-исследовательская лаборатория прикладной экологии</i>					
607. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места <i>Центр экспертизы и испытаний</i>	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
608. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
609. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
610. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
611. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
612. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Военный учебный центр</i>					
613. Начальник военного учебного центра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
614. Начальник учебной части - заместитель начальника военного учебного центра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
615. Начальник отделения учебно-тренировочной аппаратуры	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
616. Документовед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
617. Доцент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
618. Старший преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
619. Преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
620. Заведующий кабинетом	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
621. Инженер-механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
622. Мастер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Информационно-издательский центр</i>					
444. Печатник плоской печати	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Политехнический колледж</i>					
188. Мастер производственного обучения (столярно-плотницкое производство)	Шум. Обеспечить выдачу сертификатов для защиты органов слуха	Выдача СИЗ органов слуха, компенсация вредного фактора за фактически отработанное время во вредных условиях			

Дата составления: 04.12.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор (подпись) Шмерецкий Александр Андреевич (Ф.И.О.)

27.12.2023 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров (подпись)

Мамелова Ольга Сергеевна (Ф.И.О.)

12.12.2023 (дата)

И.о. начальника юридического отдела, главный специалист (подпись)

Рубец Александр Сергеевич (Ф.И.О.)

12.12.23 (дата)

Эксперт по условиям и охране труда (подпись)

Елизарьева Лариса Андреевна (Ф.И.О.)

12.12.2023 (дата)

Председатель профсоюзного комитета СахГУ (подпись)

Колотовкина Инна Юрьевна (Ф.И.О.)

25.12.2023 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3416 (№ в реестре экспертов) Коренков Александр Алексеевич (Ф.И.О.)

04 ДЕК 2023 (дата)